### FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 16.12.2019

Licitația nr.: 21015272 Invitație la licitația nr.:

Alternativa nr.: nu se aplică

Către: Primaria s. Zirnesti r-l Cahul

"Integral Auto" S.A. declară că:

- a) Au fost examinate și nu există rezervări față de documentele de licitație, inclusiv modificările nr. nu se aplică
- b) "Integral Auto" SA se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitație și condițiile stipulate în specificațiile tehnice și de formare a prețurilor, următoarele bunuri și/sau servicii: autoturism conform necesitatilor.
  - c) Suma total al ofertei fara TVA constituie: 345 000 Lei (trei sute patruzeci mii lei 00 bani)
- d) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA4.8, începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA5.2, va rămîne obligatorie și va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade;
- e) În cazul acceptării prezentei oferte, "Integral Auto" SA se angajează să obțină o Garanție de bună execuție în conformitate cu FDA7, pentru executarea corespunzătoare a contractului de achiziție publică.
- f) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu punctul IPO5.4.
- g) Compania semnatară, afiliații sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislației în vigoare sau a regulamentelor cu incidență în domeniul achizițiilor publice, în conformitate cu punctul IPO5.5.

Semnat:

Oleg Cocev

În calitate de: Director

Ofertantul: "Integral Auto" SA Adresa: or. Cahul, str. Dunarii, 2

Data: 16.12.2019

### FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT (F3.3)

Data: 16.12.2019

Numărul licitației: 21015272

### A. Ofertanți individuali

1.	Informații generale					
1.1.	Numele juridic al ofertantului	"Integral Auto" S.A.				
1.2.	Adresa juridică a ofertantului în țara înregistrării	str.Dunarii,2,or.Cahul, Republica Moldova				
1.3.	Statutul juridic al ofertantului	societate pe actiuni				
	Proprietate	societate pe actiuni				
	Formă de organizare juridică	S.A. (societate pe actiuni)				
	Altele	nu se aplică				
1.4.	Anul înregistrării ofertantului	25.11.1994				
1.5.	Statutul de afaceri al ofertantului	Comertul de automobile				
	Producător	Romania . Dacia				
	Agent local/Distribuitor al producătorului străin	"Integral Auto" S.A.				
	Intermediar	nu se aplică				
	Companie de antrepozit	nu se aplică				
	Altele	nu se aplică				
.6.	Informația despre reprezentantul autorizat al ofertantului					
	Numele	Oleg Cocev				

	Locul de muncă și funcția	"Integral Auto" S.A. (director)			
	Adresa	str.Dunarii,2,or.Cahul, Republica Moldova			
	Telefon / Fax	(0299) 4-16-61; 4-14-00			
	E-mail	oleg.cocev@daac-hermes.md			
1.7.	Numărul de înregistrare pentru TVA	3400020			
1.8.	Numărul de identitate al ofertantului pentru impozitul pe venit (pentru ofertanții străini)	nu se aplică			
1.9.	Ofertantul va anexa copiile	Documente obligatorii:			
	următoarelor documente:	a) Certificat de înregistrare a întreprinderii – copie – emis de Camera Înregistrării de Stat (Ministerul Dezvoltării Informaționale), confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei Participantului;			
		<ul> <li>b) Certificat de atribuire a contului bancar – copie – eliberat de banca deţinătoare de cont;</li> </ul>			
		<ul> <li>c) Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor – copie – eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea certificatului – conform cerințelor Inspectoratului Fiscal al Republicii Moldova);</li> </ul>			
		d) Ultimul raport financiar – copie – confirmată prin semnătura și ștampila Participantului;			
		e) Certificat de conformitate sau alt certificat echivalent ce confirmă calitatea bunurilor / serviciilor oferite – eliberat de Organismul Național de Verificare a conformității produselor – copia			

- Try

- originalului, confirmată prin ștampila și semnătura Participantului;
- f) Declarația privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere (F3.6);
- g) Copia paşaportului tehnic sau descrierea tehnică.

## Documente facultative, prezentate obligatoriu numai la solicitarea lor ulterioară:

- a) Certificat care confirmă neaplicarea sancţiunilor penale (cazier juridic) faţă de funcţionarii Participantului

   eliberat de Ministerul Afacerilor
   Interne, care reflectă informaţia despre neaplicarea sancţiunilor penale pe parcursul ultimilor 5 ani;
- b) Certificat care confirmă neaplicarea sancțiunilor administrative și disciplinare față de funcționarii Participantului original eliberat de Participant, care reflectă informația despre neaplicarea sancțiunilor administrative și disciplinare pe parcursul ultimilor 5 ani;
- c) Certificat care confirmă modalitatea și criteriile de calculare a prețului – original – eliberat de Participant;
- d) Copia standardelor de referință pentru mărfurile și serviciile propuse, confirmată prin semnătura și ștampila Participantului;
- e) Recomandații original;
- f) Altele [se va completa de către autoritatea contractantă, după necesitate]

2. Informații de calificare

2-/2

2.1.	Numărul de ani de experiență generală a ofertantului în livrări de bunuri și servicii	12 ani
2.2.	Numărul de ani de experiență specifică a ofertantului în livrarea bunurilor și/sau serviciilor similare	nu se aplică
2.3.	Valoarea monetară anuală a livrărilor de bunuri similare în fiecare din ultimii 5 ani	nu se aplică
2.4	Disponibilitate de resurse financiare (bani lichizi sau capital circulant, sau de resurse creditare, extras din cont bancar etc.). Enumerați și anexați copiile documentelor justificative	nu se aplică
2.5	Detalii privind capacitatea de producere / echipamente disponibile	[indicați "Nu se aplică", dacă această informație nu se cere]
2.6	Livrări majore de bunuri similare pe parcursul ultimilor 5 ani de activitate. Indicați detaliile livrărilor respective, inclusiv cele în proces de efectuare sau abia angajate, sau așteptate, cu datele preconizate de livrare	
3. I	nformații financiare	
3.1.	( <del></del> )	lanțul financiar, sau declarații de profit r pentru ultimii 3 ani de activitate.
3.2.	0 500	fon, telex și fax ale băncilor care pot cazul contactării de către autoritatea

2 They

contractantă								
Denumirea juridică a ofertantului: "Integral Auto" S.A.  Adresa juridică : str. Dunarii, 2, or. Cahul, Republica Moldova								
Informație privind litigiile în	care ofertantul este sau a fost implicat:							
a) Orice proces pe parcur	sul ultimilor 5 ani:							
Cauza litigiului	Rezultatul sau sentința și suma implicată							
nu se aplică								
b) Procese curente, pe pa	rcursul anului fiscal curent:							
Cauza litigiului	Situația curentă a procesului							
nu se aplică								
	Denumirea juridică a ofertante Adresa juridică : str. Dunarii, Telefon și fax: (0299) 4-16-6  Informație privind litigiile în a) Orice proces pe parcur Cauza litigiului  nu se aplică  b) Procese curente, pe par Cauza litigiului							

Nota: Informația de mai sus reprezintă cerințe minime. Alte cerințe și detalii pot fi adăugate de către autoritatea contractantă, după caz

- 1. Denumirea juridică a ofertantului: "Integral Auto" S.A.
- 2. În cazul formării CA, denumirea juridică a fiecărui partener: nu se aplică
- 3. Țara de înregistrare a ofertantului: Republica Moldova
- 4. Anul de înregistrare a ofertantului: 25.11.1994
- 5. Adresa juridică a ofertantului în țara de înregistrare: str.Dunarii,2,or.Cahul, Republica Moldova

2 July

6. Informația despre reprezentantul autorizat al ofertantului

Denumirea: Oleg Cocev

Adresa: str.Dunarii, 2, or. Cahul, Republica Moldova

Telefon și fax: (0299) 4-16-61;4-14-00

Adresa de e-mail: oleg.cocev@daac-hermes.md

### B. Partenerii individuali ai Asociației

4.1.	Fiecare partener al Asociatiei va depune toată informația solicitată în	
	formularul de mai sus, în compartimentele 1-3.	

- 4.2. Anexaţi procura/împuternicirea pentru fiecare semnatar autorizat al ofertei în numele Asociatiei.
- 4.3. Anexați acordul semnat între toți partenerii ai Asociatiei (care va purta caracter obligatoriu în mod juridic pentru toți partenerii).

Notă: Informația de mai sus reprezintă cerințe minime. Alte cerințe și detalii pot fi adăugate de către autoritatea contractantă, după caz.

## DECLARAȚIA PRIVIND CONDUITA ETICĂ ȘI NEIMPLICAREA ÎN PRACTICI FRAUDULOASE ȘI DE CORUPERE (F3.4)

Data: 16.12.2019

Numărul licitației: 21015272

Către: Primaria s. Zirnesti r-l Cahul

"Integral Auto" SA confirmă prin prezenta că:

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociați ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din documentele de atribuire.

2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom

raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.

3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrîngere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.

4. În legătură cu procedura respectivă de licitație și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Semnat:

Nume: Oleg Cocev

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: "Integral Auto" S.A.

### DECLARAȚIE privind situația personală a operatorului economic (F3.6)

S.A. "Integral Auto"

Subsemnatul, Oleg Cocev reprezentant împuternicit al S.A. "Integral Auto" în calitate de ofertant/ofertant asociat declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea privind achizițiile publice nr. 131 din 03.07.2015, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, Oleg Cocev reprezentant împuternicit al S.A. "Integral Auto", în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura de achizitie privind livrare automobil, pentru atribuirea contractului de achiziție publică având ca obiect autoturism, codul CPV 34110000-8, la data de 16.12.2019, organizată de Primaria s. Zirnesti r-l Cahul, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în faliment ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) toate informațiile și documentele prezentate pentru procedura de achiziție menționată mai sus sunt veridice și autentice;
  - e) nu suntem incluși în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg ca autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Înțeleg ca în cazul în care această declarație nu este conformă cu realitatea sunt pasibil de încălcarea prevederilor legislației penale privind falsul în declarații.

Data completării: 16.12.2019

Operator economic, S.A. "Integral Auto"

Oleg Cocev

L.S.

# SPECIFICAȚII TEHNICE ȘI DE FORMARE A PREȚULUI (F4.1)

		Standar-de de referință	8												
Alternativa nr.	Pagina din	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant [se va completa rînd cu rînd alături de cerințele din coloana 6]	7		Putere motor 115 CP	i-injectie si turbaxima autoriza a sol 210 mm	51 A	Tracțiune- punte fața Pneuri : 215/65/R16 cu jante de otel	Stilizare Consum maxim I/100km: urban	4.9; mixt 4,7, extra-urban 4.5 Rezervor - 50 litri	ra	Airbag frontal şofer si pasager Airbaguri laterale fata	Directie asistata hidraulic Computer de bord cu afisare	temperat exterioare	Functie : Eco-mode
Data: 16.12.2019	Lot:	Specificarea tehnică deplină solicitată	9	Caractiristice de bază  Tip caroseriei: universal 4x4  Cilindree motor: 1460 – 1500 cm3;	Cilindre 4; 8 supape	Putere motor min 100, max 115 CP Viteza maxima km\h: min 150, max 168 Tip injectie: directa common rail cu multi-injectie si turbocompresor	Masa maxima autorizata (kg) – max 1899	Garda la sol min 210 mm	Portbagaj (I) – min 400	Cutie de viteză : manuală 6+1	Sistem de frinare : ABS + EBA + ASR+ ESP + HAS+HDC	Tractiune- punte fata	Pneuri : 215/65/R16 cu jante de otel	stilizare	
	Cahul	Producătorul	5	Dacia, or.Pitesti								- CONTRI		5	
	Zirnesti r-	Tara de origine	4	Romania							M. W.C. Marine	A THE STATE OF THE		San Charles	No. of the last
21015272	ei: Primaria com.	Mode-lul artico-lului	3	Dacia Duster									N		7
Numărul licitației: 210	irea licitației	Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor	2	Automobil									1	/	
Număr	Denumirea	Co-dul CPV	-	341100										X	

de viteza	nitator de viteza	Regulator-limitator de viteza	(Cruise Control)	Tetiere fata/spate reglabile pe	Roata de rezerva de marimea	standard Sistem de monitorizare a presiunii	in pneuri Luneta spate incalzita	Oglinzi exterioare de culoare	Projectoare ceata	Inchidere centralizata cu	telecomanda	paretea soferului, geamuri electrice	Spate Torpedou ilumionat	Aer conditionat manual	Radio 2 din :4x15W cu satelit de comanta pe volan, prize Jack, USB.	Bluetooth  I priza 12V(situate pe bord)  2prize 12V (bord+nartea laterala	pentru passajerii spate)	Sistem de prindere ISOFIX pentru	Scaun sofer reglabil pe inaltime si	lombar + cotiera central fata	adancime	Scaune cu încălzire	Oglinzi cu încălzire	Geamuri tonate
4.9; mixt 4,5 – 4.7, extra-urban 4,3 - de	4.5 Lim		Rezervor - min 50 litri	Bare de pavilion longitudinale	M 1	Airbag frontal şofer si pasager Sist	Airbaguri laterale fata	Directie asistata hidraulic	de bord cu afisare temperat		Functie: Eco-mode tele	Indicator pentru shimbarea treptei de pare	viteza	Limitator de viteza	Regulator-limitator de viteza (Cruise Rad Control)	e p	Sistem de monitorizare a presiunii in pent		da	Geamuri electrice fata cu impuls pe lombolis paretea soferului , geamuri electrice	2.5	Aer conditionat manual	Imobilizator	
											×									O SEPARATE OF THE PROPERTY OF				
											N.													

	ta .												
Senzor de ploaie	Parctronic	Sistem de navigare, TV, DVD	Caractiristice suplimentare	Nuanta carocerie albact		TERMEN DE GARANTIE – 3 ani cu limita 100.000 km	ANUL PRODUCERII –2019 (automobil nou)						
Sistem de navigare, TV, DVD	Geamuri tonate Oglinzi electrice	Scaune cu încălzire	Oglinzi cu încălzire	Senzor de ploaie	Parctronic	1priza 12V(situate pe bord) 2prize 12V (bord+partea laterala pentru passajerii spate)	Bancheta spate rabatabila 1/3 si 2/3 Sistem de prindere ISOFIX pentru locurile laterale spate	Scaun sofer reglabil pe inaltime si lombar + cotiera central fata	Volan reglabil pe inaltime si adancime Caractiristice suplimentare	Nuanta caroserie –roșu sau albastru bleumarin metalizat	TERMEN DE GARANTIE – 3 ani cu limita 100.000 km ANUL PRODUCERII – 2019 (automobil nou)		
				52									

Semnat:

Ofertantud: "Integral Auto" SA Adresa: or. Cahul, str. Dunarii 2

În calitate de: Director

## LISTA SERVICILOR ȘI GRAFICUL ÎNDEPLINIRII (F4.2)

[Acest tabel va fi completat de către autoritatea contractantă, cu excepția coloanei 8]

Numărul licitației : 21015272	Data: 16.12.2019	Alternativa nr.
Denumirea licitației: Primaria com. Zirnesti r-l Cahul	Lot:	Pagina din

Termenul de livrare /prestare	6	10 zile
Suma cu TVA	8	
Suma fara TVA	7	345 000.00
Pret unitar (cu TVA)	9	
Pret unitar (fara TVA)	5	345 000.00
Unitatea Cantitatea de măsură	4	
Unitatea de măsură	3	Buc
Denumirea bunurilor si/sau serviciilor	2	Automobil
Codul	-	34110000-1

Numele, prenumele: Oleg Cocev

Semnat:

În calitate de: Director



Ofertantul: "Integral Auto" SA Adresa: or. Cahul, str. Dunarii 2

### PASAPORT TEHNIC DACIA Duster 1.5 dCi 115CP

Motorizare	
Tip cutie de viteze	manuala
Nivel de depoluare	Motorina Euro 6
Numar de loc	5
Carasteristici motor	
Cilindree (cm3)	1461
Numar de cilindri	4
Numar total de supape	8
Putere maxima(kw/cp)	85/115
Culpu maxim (Nm)	260
Tip injectie si alimentare	Directia Common rail cu multi injectie si
	turbocompresor
Transmise	
Numar de rapoarte	6+1
Punti	
Puntea fata	Tip Mc-Pherson cu brat interior rectangular
	si bara stabilizatoare
Puntea spate	Punte cu profil deformabil si epura
	programata- arcuri elicoidale
Roti si pneuri	
Pneuri	215-65 R16
Sistem de franare	
Fata	Discuri ventilate
Spate	Tamburi
Viteza maxima (km/h)	168
Consumuri si emisii	
Ciclu urban (I/100km)	4.9
Ciclu extra-urban (I/100km)	4.5
Ciclu complet (I/100km)	4.7
Capacitati (I)	
Volum portbagaj	414
Rezevor carburant	50
Mase (kg)	
Total maxim autorizat, kg	1899
Sarcina utila (min-max)	512-579
Dimensiuni (mm)	Two t
Lungime	4 341
Latime fara/ cu oglinzi retrovizoare	1804/2052
Inaltime cu bare pavilion	1678
Garda la sol, mm	210168

Director Oleg Cocev

Ofertantul: "Integral Auto" S.A. Adresa: or. Cahul, str. Dunarii, 2

Data: 16.12.2019

### Statiile de deservirea tehnica in Republica Molodva.

Să efectueze reparaţia şi deservirea tehnică a automobilului exclusiv în autoservice-urile autorizate de marca Skoda .

In Republica Molodva sunt autorizate următoarele autoservice-uri:

- service auto al companiei "DAAC Hermes" SA situat pe adresa mun. Chişinău, str. Cale Orheeliului, 111 /6
- service auto al companiei "DAAC Hermes" SA situat pe adresa mun. Bălţi, str. Ştefan cel Mare, 152.
- service auto al companiei "Intergral Auto" SA sutuat pe adresa or. Cahul, str. Dunării, 2.

Semnat:

Numele, prenumele: Oleg Cocev

În calitate de: Director

Ofertantul: "Integral Auto" SA Adresa: or. Cahul, str. Dunarii 2